Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017 Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2E77668EEFE4C3CB1CB1BF7B8579DC

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO N° 124, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017 - Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável

do Município de Cordeiros.

• DECRETO N° 125, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017 - Trata de exoneração da vice-diretora do Centro Municipal de Educação Infantil
Professora Yolanda Soares Jardim Salomão e dá outras providências.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2E77668EEFE4C3CB1CB1BF7B8579DC

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO N° 124, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Sustentável
do Município de Cordeiros.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições Legais que
lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento

Sustentável do Município de Cordeiros, com seus titulares e respectivos suplentes com a

seguinte composição:

Representantes do Poder Público:

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Adolfo Soares de Oliveira

Suplente: Graziane Dias de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Rivael José do Carmo

Suplente: Luciene Moreira Nascimento

Secretaria Municipal de Ação Social

Titular: Lílian Stephania Gomes Paiva

Suplente: Celina Maria da Silva Pessoa

Secretaria Municipal de Administração

Titular: André Luiz dos Santos

Suplente: Eli Alves de Figueredo

Secretaria Municipal de Finanças

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

114879F0EE890BF2CC6F2AE0067D1681

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Titular: Florindo Franklin Ribeiro da Silva

Suplente: Nágila Cristian da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Izael Marques de Oliveira

Suplente: Renivaldo Francisco de Sousa

Bahia ater

Titular: Roque Soares Guimarães

Suplente: Maria do Carmo Marinho

ADAB- Agência Estadual de Defesa Agropecuária

Titular: João Gualberto Xavier da Silva

Suplente: Anedino Pereira Prates

Câmara Municipal de Vereadores

Titular: Ademar José Soares

Suplente: José Antônio de Almeida Neto

Representantes da Sociedade Civil:

Sindicato dos Trabalhadores

Titular: Rita Maria do Nascimento

Suplente: Durcilena Ribeiro da Silva Soares

Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Cordeiros

Titular: Joaquim Nunes Neto

Suplente: José Manoel da Silva

Igreja Católica do Município de Cordeiros:

Titular: Fabiano Gomes de Souza

Suplente: Geane Aparecida Mota de Sousa Fujiwara

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

114879F0EE890BF2CC6F2AE0067D1681

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Igrejas Evangélicas do Município de Cordeiros

Titular: Rosenilde Sousa Ferreira Santos

Suplente: Elisabete Oliveira Alves

Conselho Tutelar do Município de Cordeiros

Titular: Cássio Ricardo de Oliveira

Suplente: Suzana Gusmão da Silva

Conselho Municipal de Meio Ambiente

Titular: Mildaiza Soares Figueredo

Suplente: João Batista Salomão Júnior

Banco do Nordeste

Titular: Bruno Silva Teixeira

Suplente: Hélia Pereira de Oliveira Sousa

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Campo Grande

Titular: Luciana Bela de Oliveira Batista

Suplente: Manoel Alves de Oliveira Neto

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Alvorada e Região

Titular: Joaquim Ventura da Rocha

Suplente: Gilmar José Da Silva

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Córregos e Região

Titular: Salvador Gonçalves de Oliveira

Suplente: Marizete Maria da Costa

Associação das Mulheres do Povoado de Alvorada e Região

Titular: Terezinha Soares do Nascimento

Suplente: Maria Aparecida Bomfim

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Água Branca e Região

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

114879F0EE890BF2CC6F2AE0067D1681

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Titular: Ana de Abreu Oliveira

Suplente: Zélia Nascimento dos Santos

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás

Titular: Eurico Ferreira Neponuceno

Suplente: José Antonio de Sousa

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás II e Região

Titular: Leonardo Antonio dos Santos

Suplente: Wilian Jesus Santos

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Arrenegada

Titular: Paulo José da Silva

Suplente: Leandro da Silva Duarte

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento Maria Zilda

Titular: Lindauro Gomes de Oliveira

Suplente: Maria de Lourdes Trindade

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Peri-Peri, Santo Antônio e Região

Titular: Adevaldo Marques de Oliveira

Suplente: João José Ribeiro Neto

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Malhada, Olho D’Água e Região

Titular: João Martins Costa

Suplente: José Soares Neto

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Pedra Branca, Mucambo e São José.

Titular: Oscar Soares Silveira

Suplente: Laurete Pereira Viana

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Palmeira

Titular: Juraci José Ribeiro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

114879F0EE890BF2CC6F2AE0067D1681

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Suplente: Cloves Francisco de Sousa

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Gameleira

Titular: Grace Kelly Nunes Ribeiro Vieira

Suplente: Márcia Amália da Silva Ribeiro

Associação dos Pequenos Produtores Rurais das Fazendas de Mandacaru e Salinas

Titular: Antônio Gonçalves Neto

Suplente: José Ribeiro Franco

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Sumidouro e Região

Titular: Vaniusa Silva Dutra

Suplente: José da Cruz Silveira Calistro

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Salinas, Tesoura e Sobradinho

Titular: Sdinei José da Silva

Suplente: João Batista da Silva

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Santo Antônio

Titular: Alzira Santos Chaves

Suplente: Luzimar dos Santos

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Tapera e Coqueiro

Titular: Ana Everaldina de Oliveira

Suplente: Joaquim Carlos dos Santos Neto

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Tapera do Rochedo e Tapera do

Marcelo

Titular: Elizete Zeferino Donato

Suplente: Mauro Saturnino Donato

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

114879F0EE890BF2CC6F2AE0067D1681

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 21 de setembro

de 2017.

DELCI ALVES LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

114879F0EE890BF2CC6F2AE0067D1681

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO N° 125, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

“Trata de exoneração da vice-diretora

do Centro Municipal de Educação

Infantil Professora Yolanda Soares

Jardim Salomão e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso do poder

diretivo a ele outorgado pela Lei Orgânica deste Município, especialmente a competência

prevista no art. 74, inc. II.

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora da escola: Centro Municipal de

Educação Infantil Professora Yolanda Soares Jardim Salomão a Srª Ieda Maria Osmar

Carlos, portadora do R.G. Nº 0303262818 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº

351.697.295-53.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 21 de setembro de
2017.

DELCI ALVES LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2E77668EEFE4C3CB1CB1BF7B8579DC

		2017-09-21T15:46:43-0300